خاورشناس معروف مرحوم پروفیسور فرانتز تشنر^۱ (۱۸۸۸ - ۱۹۶۷) درباره مباحث مسلک فتوت اسلامی علاقه بسیار نشان می داده و در این ضمن چند مقاله ارزنده برشته تحریر در آورده^۲ و بعضی از معون فتوت را بچاپ هم رسانده است^۳ او در یکی از مقالات خود «فتوت نامه منظوم» منسوب به مولانا عبدالله هاتفی خرجردی جامی خراسانی (م. ۹۲۷ ه. ۱۵۲۱ م.) را ذکر و معرفی کرده است.^۴ پروفیسور فقید در سخنرانی برجسته خود که در تاریخ اول آبانماه ۱۳۳۵ ش در تالار دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه تهران ایراد داشته و در مجله آن دانشکده چاپ شده است^۵ می فرماید «اشعاری هم درباره فتوت سروده شده و من باب مثال فتوت نامه شاعر ایرانی هاتفی...